
Ben, Türk Toraks Derneği (TTD) okulunda 
yetiştim ve bu okulda öğrendiklerimi 
uluslararası platformlara taşıdım. Bu 
değerlerimizin ne denli evrensel, ne denli 
insancıl ve bütüncül olduğunu görme fırsatı 
buldum. GARD, GINA, Birleşmiş Milletler 
Çevre Komisyonu, Avrupa Parlamentosu ve 
European Respiratory Society (ERS)’de bu 
deneyimlerimi kullanma imkânı elde ettim.

Şimdi ERS’nin gelecek başkanı olma onurunu 
taşıyorum ve göreve geldiğim gün yaptığım 
açıklamayı sizlerle paylaşmak isterim:
“ERS Başkanı olarak, deneyimimi, bağlılığımı 
ve vizyonumu bu göreve getirmek için 
sabırsızlanıyorum. Amacım açık: ERS’yi 
solunum sağlığında lider bir güç olarak ileriye 

taşımak; araştırma, savunuculuk ve iş birliği 
yoluyla küresel etkisini güçlendirmek. 

Doğu Akdeniz’den gelen bir kadın 
akademisyen olarak, özellikle solunum sağlığı 
girişimlerini ilerletmeye odaklanarak ERS’deki 
saygın ekibe daha fazla çeşitlilik katmayı 
hedefliyorum. Bu sorumluluk, bireylerin 
ötesine geçerek gezegenin kendisine kadar 
uzanır. İnsan sağlığı, hayvan sağlığı ve 
çevresel sürdürülebilirlik arasındaki derin 
bağlantıları kabul eden ‘Tek Sağlık’ yaklaşımı, 
stratejilerimize rehberlik etmelidir. 

Bu bütüncül bakış açısını bilimsel gelişmelerle 
bütünleştirerek yalnızca hastaları değil, 
tüm ekosistemleri koruyan politikalar 
geliştirebiliriz.”
Bu dönemde amacım, yetiştiğim kuruma 
ve ülkeme borcumu ödemek; genç 
meslektaşlarıma destek olmak ve onların 
yolunu açmaktır.
 
Solunum hastalıkları alanında koruyucu 
hekimliğin öncelenmesi gerektiğine inanan 
bir hekimim. Benim için sürdürülebilirlik ve 
gezegenimizin sağlığı son derece önemlidir. 
Ayrıca hekimlik mesleğinin felsefesini her 
zaman ön planda tutmamız gerektiğini 
düşünüyorum. Çünkü biliyoruz ki sağlığın 
yalnızca tıbbi yönüyle değil, daha geniş bir 
perspektifle ele alındığı bir hekimlik anlayışı 
mümkündür.
Bilimsel bilgiden ayrılmadan, çalışmalarımızı 
onun ışığında sürdürmeliyiz. ERS, 2025 yılında 

“Bilimi savunun” kampanyasını başlatmıştır.
Ben de ERS’nin gelecek başkanı olarak bu 
kampanyaya, Mustafa Kemal Atatürk’ün şu 
sözüyle katıldım:
“Eğer bir gün benim sözlerim bilimle 
çelişirse, bilimi seçin.” Ulusal akciğer sağlığını 
korumak ve geliştirmek amacıyla çıktığım 
mesleki yolculukta, şimdi küresel akciğer 
sağlığına katkıda bulunma fırsatına erişmiş 
olmaktan büyük mutluluk duyuyorum. 

Sonsuz sevgi ve saygılarımla,
Arzu Yorgancıoğlu
TTD 2014–2016 Dönem Başkanı
ERS 2027 Başkanı
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Günümüz dünyasında sağlık, yalnızca 
hastalıkların tanı ve tedavisi ile sınırlı olmayan; 
sosyal, ekonomik ve çevresel belirleyicilerle 
şekillenen çok boyutlu bir kavram olarak 
karşımıza çıkmaktadır. Son yıllarda giderek 
daha görünür hale gelen eşitsizlikler, sağlık 
hizmetlerine erişimdeki farklılıklar ve kırılgan 
grupların karşılaştığı zorluklar, “sağlıkta eşitlik 
ve adalet” kavramlarını her zamankinden 
daha önemli hale getirmiştir. Toplumun 
her alanında olduğu gibi sağlık alanında da 
çeşitlilik, adalet ve kapsayıcılık ilkelerinin 
benimsenmesi; yalnızca bireysel sağlık 
çıktılarının iyileştirilmesi açısından değil, aynı 
zamanda daha sürdürülebilir ve güçlü bir sağlık 
sistemi oluşturulması açısından da temel bir 

gerekliliktir. Türk Toraks Derneği (TTD) de tüm 
çalışmalarında bu değerleri merkeze alarak 
hareket etmeye özen göstermektedir. Bu 
anlayışla, TTD 29. Yıllık Kongresi’nin mottosunu 
“Sağlıkta Eşitlik ve Adalet” olarak belirledik ve 
herkes için erişilebilir, hakkaniyetli ve nitelikli 
sağlık hizmetlerinin önemini vurgulayan bir 
kongre programı hazırladık.

TTD 29. Yıllık Kongresi’nde katılımcı sayısı 
1000’in üzerinde olup, 226 kongre bursu ile 
özellikle genç meslektaşlarımızın bilimsel 
gelişimine katkı sağlanmıştır. Bilimsel 
programımızda toplam 74 ana oturum, 4 
çalıştay ve 8 uydu sempozyum yer almaktadır. 
Kongremizde 334 sözlü bildiri, 66 tartışmalı 
poster ve 340 e-poster olmak üzere 795 bildiri 
sunulacaktır. Toplam 304 konuşmacının görev 
aldığı bu bilimsel platformda, 8’i uluslararası 
olmak üzere alanında öncü isimler bilgi ve 
deneyimlerini bizlerle paylaşacaktır. Bu yıl 
ayrıca ilk kez düzenlenecek olan “Nefes 
Kesen Olgular” oturumunda, alanında 
uzman hocalarımız tarafından sunulacak ve 
tartışılacak dört seçkin olgu ile klinik pratiğe 
doğrudan katkı sağlayacak zengin bir içerik 
katılımcılarımızı beklemektedir.
 

Türk Toraks Derneği, ulusal ve uluslararası 
iş birliklerini güçlendirerek bilimsel üretimi 
desteklemeye devam etmektedir. Bu 
kapsamda, American Thoracic Society (ATS), 
European Respiratory Society (ERS), European 
Academy of Allergy and Clinical Immunology 
(EAACI), ve Palestinian Thoracic Society gibi 
saygın kuruluşlardan değerli konuşmacıları 
kongremizde ağırlamaktan büyük onur 
duyuyoruz.

Bilimsel zenginliğin yanı sıra güçlü sosyal 
etkileşimlere de olanak tanıyacak şekilde 
planlanan kongremizin; farklı bakış açılarını 
bir araya getiren, deneyim paylaşımını teşvik 
eden ve mesleksel dayanışmayı güçlendiren 
bir platform olacağına inanıyorum. Sağlıkta 
eşitlik ve adaletin sağlanmasının ancak 
ortak akıl, bilimsel üretim ve güçlü iş birlikleri 
ile mümkün olacağı inancıyla; sizleri Türk 
Toraks Derneği 29. Yıllık Kongresi’nde birlikte 
düşünmeye, tartışmaya ve üretmeye davet 
ediyorum.

Saygılarımla,
Dr. Özen Kaçmaz Başoğlu
Türk Toraks Derneği 29. Yıllık Kongre Başkanı

Ulusaldan Küresele: Solunum Sağlığında Bir Yolculuk

Kongre Başkanından...
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TTD 29. YILLIK KONGRESİ’NDE DÜZENLENEN KURSLAR

Toraks Ultrasonografisi Kursu

Klinik Sorunlarda Radyoloji Kursu

Yazımından Revizyona:
Makaleye Giden Yol

Girişimsel Bronkoskopi Kursu

Oksijen Tedavisinden İnvaziv 
Mekanik Ventilasyona Akut 

Solunum Yetmezliği Yönetimi 
Kursu



TTD 29. YILLIK KONGRESİ’NDE DÜZENLENEN KURSLAR
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Spirometri Kursu

Göğüs Hastalıklarında Engellilik, 
Maluliyet ve İş Göremezlik Kursu

Sigara Bırakma Yardımında 
Profesyonellik Kursu

Olgularla Tüberküloz Kursu
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6 Şubat 
depremleri, biz 
sağlık çalışanları 
için sadece 
fiziksel yıkıma 
değil; psikolojik ve 
sosyal alanda da 
büyük bir yıkıma 
sebep oldu. Bunun 
dışında sağlık 
sisteminin işleyişi 

ve  eğitim sürecimizde de derin izler bıraktı. 
Deprem bölgesindeki asistan hekimler olarak; 
deprem öncesi, deprem anı ve sonrasındaki 
bu süreci her anıyla mukayese de etmiş olduk. 
Bu süreçte yeri geldiğinde bir depremzede 
yeri geldiğinde bir sağlık hizmet sunucusu 
olarak her anını fazlasıyla deneyimlemek 
durumunda kaldık.

Deprem sonrası dönemde hasta profilimiz 
belirgin şekilde değişti. Akut travmaların 
ardından özellikle solunumsal yakınmaların 
ön plana çıktığı, maruziyetlere bağlı 
semptomların arttığı ve kronik akciğer 
hastalıklarının kontrolünün zorlaştığı 
gözlendi. Barınma koşullarındaki 
bozulma, enfeksiyon riskini artırırken; 
sağlık hizmetine erişimdeki aksaklıklar 
hastalıkların daha ileri evrede karşımıza 
çıkmasına neden oldu. Bu sebepten ötürü 

sadece akciğer değil tüm alanlarda ciddi 
kronik hastalıklarda artış gözlendi. 
Kurumsal düzeyde ise hastanelerin ve sağlık 
kuruluşlarının fiziki hasarı, ayakta olan 
sağlık kuruluşlarındaki yükün artmasına 
sebep oldu. Kurumlardaki sağlık çalışanı 
eksikliği görev dağılımının da bozulması 
ile birlikte tüm sağlık çalışanlarına olan 
iş yükü fazlasıyla artmış oldu. Özellikle 
depremin akut sürecini atlattıktan sonra 
depremzedelerin şehirlerine tekrar 
dönmesiyle sağlık kuruluşlarındaki 
yoğunluğun belirgin seviyede arttığı 
gözlendi. Bu süreçte sağlık çalışanları 
olarak sürecin psikososyal etkileri henüz 
üzerimizdeyken bu iş yükü ile birlikte zor 
süreçler geçirdik. Görevlendirme ile gelen 
gönüllü ekip arkadaşlarımızın desteği ile bu 
süreçte bir nebze de olsa nefes alınmış oldu. 
İlerleyen zamanlarda artan servis ve yoğun 
bakım ihtiyacı sebebiyle sık sık yeniden 
yapılandırmalara gidildi. Artan hasta yükü, 
kaynakların sınırlı olması ile birleşerek biz 
asistan hekimlerin de sorumluluklarını 
belirgin şekilde arttırdı.  Eğitim 
faaliyetlerimizin de büyük ölçüde kesintiye 
uğraması sebebiyle eğitim süreçleri yerini 
daha çok ‘sahada öğrenme’ye bıraktı.

Tüm bu zorlukların getirdiği dayanışma 
ve hızlı adaptasyon süreci sayesinde 

farklı yerlerden farklı disiplinlerde birçok 
insandan tecrübeler edinme fırsatı 
bulduk. Kriz yönetimi becerilerimiz de 
belirgin şekilde gelişti. Ancak daha önce 
de belirttiğim gibi bu süreç aynı zamanda 
bizi kaygıya, belirsizliğe ve tükenmişliğe 
uğrattığı gibi psikolojik yükü de fazlasıyla 
üzerimizde hissetiğimiz bir zaman dilimiydi.

Deprem bölgesinde çalışmak, bizi yalnızca 
bir hekim yapmadı. Hem duygusal yükü 
hem de profesyonelliğimizi aynı anda nasıl 
yönetmemiz gerektiğini kötü bir tecrübeyle 
öğretti. Aynı zamanda bu deneyim bizi 
afetlere karşı her an hazırlıklı olmamız 
gerektiğini bir kez daha hatırlattı. Sağlık 
sistemlerinin afetlere hazırlıklı olmasının ve 
özellikle eğitim gören biz asistan hekimlerin 
desteklenmesinin ne denli kritik olduğunu 
bir kez daha göstermiştir. Gelecekte benzer 
durumlarla karşılaşıldığında daha da güçlü 
olabilmek adına, hem sağlık hizmetinin 
sorunsuz sürdürülebilirliği hem de sağlık 
çalışanlarının psikososyal yükünün 
korunması için daha yapılandırılmış ve 
dirençli modeller geliştirilmesi gereklidir.

Dr. Sefa Kuz 
Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi, 
Göğüs Hastalıkları Anabilim Dalı
Türk Toraks Derneği Asistan Meclisi Üyesi

Herkese merhabalar,

İki yıllık yoğun bir emeğin ardından 
tamamladığımız “Zor Koşullarda Uzmanlık: 
Göğüs Hastalıkları Özlük Hakları” kitabını 
sizlerle paylaşmanın gururunu yaşıyoruz. 
Genel girişin ardından 13 bağımsız bölüm ve 
toplam 614 sayfadan oluşan bu kapsamlı eser, 
yalnızca göğüs hastalıklarını değil, hekimlik 
pratiğinin pek çok alanını kapsayan önemli bir 
başvuru kaynağı niteliğindedir.

Bu kitabı hazırlamaktaki temel amacımız; son 
yıllarda giderek artan özlük hakkı kayıplarını 
görünür kılmak, sahada yaşanan sorunları 
bilimsel ve hukuki bir çerçevede ortaya 

koymak ve meslektaşlarımız için yol gösterici, 
hak arama süreçlerinde başvurulabilecek 
kalıcı bir kaynak oluşturmaktır. Aynı zamanda 
genç hekimler için farkındalık yaratmayı 
ve gelecek kuşaklara deneyim aktarımını 
sağlamayı hedefledik.
Aslında kitap planladığımızdan biraz daha 
geç çıktı. Çünkü, bu süreçte derneğiminiz 
çalışmakta olduğu hukuk bürosu ekibinde 
toptan bir değişim oldu. Daha önceki hukuk 
büromuzla her türlü detayı konuşmuştuk, 
ancak, anlaşmaları sona erince yeni gelen 
hukuk bürosundan avukat arkadaşlarımız 
nezaket, özveri ve çalışkanlık örneği 
göstererek kısa sürede tüm bölümleri 
hazırladılar. Ayrıca belirtmek isterim ki, 
kitaptaki konu başlıklarından sadece 
ikisi Göğüs Hastalıkları uzmanlık alanını 
ilgilendirmektedir. Geriye kalan konuların 
hekimlik pratiğinin her alanını kapsadığı 
kolaylıkla görülecektir. 

Kitabın hazırlanmasında ardışık iki Türk Toraks 
Derneği MYK’sının, başta Prof. Dr. Nurdan 
Köktürk ve Prof. Dr. Çağlar Çuhadaroğlu 
olmak üzere tüm yöneticilerin büyük katkısı 
olmuştur. Bu süreçte deneyimlerini bizle 
paylaşan ve bunu genç meslektaşlarımıza 

ve gelecek kuşaklara aktarılmasını sağlayan, 
derneğimizin kütüphanesindeki kitap 
listesine ilave bir kitap daha eklenmesine 
katkıda bulunan tüm saygıdeğer hocalarım, 
meslektaşlarım ve hukuk bürosuna ayrı ayrı 
teşekkür ederiz. 
Katkılarıyla kitabımızı zenginleştiren TTB 
Başkanı Prof. Dr. Alpay Azap, DİSK Başkanı 
Dr. Arzu Çerkezoğlu, Dr. Eriş Bilaloğlu, Prof. 
Dr. Vedat Bulut, Prof. Dr Ali Ergur, Dr. Güray 
Kılıç ve Prof. Dr. Alpaslan Türkkan’a da ayrıca 
teşekkür borçluyuz.

Bu süreçte birlikte çalışmaktan büyük 
memnuniyet duyduğumuz TTD Özlük Hakları 
Özel Komitesi ve Uzman 
Komitesi üyelerine ve 
genç meslektaşlarımıza 
da teşekkür ederiz.

Kitabımızın 
meslektaşlarımız için 
faydalı ve yol gösterici bir 
kaynak olmasını diliyoruz.

Saygılarımızla
Tekin Yıldız
Ökkeş Gültekin 

Deprem Bölgesinde Asistan Gözünden: Yıkım Sadece Fiziksel mi? 

Zor Koşullarda Uzmanlık:  
Göğüs Hastalıkları Özlük Hakları
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Bilgi ve Rekabetin Buluştuğu An: TTD 3. Geleneksel Asistanlar Yarışıyor Bilgi Yarışması yapıldı.
Dereceye giren asistanlarımızdan, 1. ve 2.’lere 2027 kongre bursu, 3. olan asistanlarımıza bilimsel kitapları hediye edildi.

‘Birlikte daha güçlüyüz’ vurgusuyla TTD Asistan Meclisi Toplantısı, 
8 Nisan 2026 tarihinde gerçekleştirildi.

1. Ali Kukaracı, Mehtap Yiğiteli, Elif Kış Uysal 
2. Duygu Durmaz Koruk, Onur Binici, Cüneyt Talha Demir
3. Umut Balta, Umur Karan, Furkan Bilir


